Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

EDITAL DC/BP/CP/IT 11/2020

ALTERA QUADRO EM COMPONENTES
CURRICULARES OFERECIDOS EM REGIME
ESPECIAL DE DEPENDÊNCIA – RED NO 2º
SEMESTRE DE 2020 NOS CÂMPUS
BRAGANÇA PAULISTA, CAMPINAS E ITATIBA
DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF,
PREVISTOS NO EDITAL DC/BP/CP/IT 8 E
9/2020.

As Direções dos Câmpus Bragança Paulista,
Campinas e Itatiba da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições e
considerando a Resolução CONSEPE 19/2011 e
o Edital DC/BP/CP/IT 8 e 9/2020, baixam o
seguinte

E D I T A L

Art. 1º Fica alterado o quadro de componentes curriculares oferecidos em Regime Especial de

Dependência – RED no 2º semestre de 2020 nos Câmpus Bragança Paulista, Campinas e Itatiba

da Universidade São Francisco – USF, previstas no Edital DC/BP/CP/IT 8 e 9/2020, conforme

quadro do anexo.

Art. 2º Ficam mantidas as demais disposições previstas no Edital DC/BP/CP/IT 8 e 9/2020.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Itatiba, 8 de setembro de 2020.

Patrícia Teixeira Costa Geraldo Peres Caixeta Volney Zamenhof de Oliveira Silva

Diretora de Câmpus –
Bragança Paulista

Diretor de Câmpus –
Campinas

Diretor de Câmpus –
Itatiba

Página 1 de 2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

ol
ne

y
Za

m
en

ho
f D

e
O

liv
ei

ra
 S

ilv
a,

 P
at

ric
ia

 T
ei

xe
ira

 C
os

ta
 e

 G
er

al
do

 P
er

es
 C

ai
xe

ta
co

nf
or

m
e

M
P

nº
 2

.2
00

-2
 d

e
24

/0
8/

20
01

, q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

es
tru

tu
ra

 d
e

C
ha

ve
s

Pú
bl

ic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

IC
P-

Br
as

il.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 D

44
8-

0B
2C

-E
4C

9-
90

4C
.

Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

Anexo ao Edital DC/BP/CP/IT 11/2020

ANEXO – Altera o quadro de componentes curriculares oferecidos em Regime Especial de Dependência – RED no 2º semestre de 2020 nos
Câmpus Bragança Paulista, Campinas e Itatiba da Universidade São Francisco – USF, previstos nos Editais DC/BP/CP/IT 8 e 9/2020:

CÂMPUS CURSO
CÂMPUS/

CURRÍCULO
SÉRIE CÓDIGO

COMPONENTE
CURRICULAR

CH DIA E HORÁRIO
CRONOGRAMA

ENCONTROS
PROFESSOR VALOR

TURMA
USF

Direito
CP 0002-B
IT 0002-B
BP 0004-B

1 GR02613
HISTÓRIA DO DIREITO E

DOS SISTEMAS
JURÍDICOS

36
Sábado, das 14h

às 15h40
19/09, 03/10, 7/11

e 12/12

Douglas da
Veiga

Nascimento

BP Mat. - R$ 418,60
BP Not. - R$ 496,00
IT Mat. - R$ 295,90
IT Not. - R$ 452,96
CP Mat. - R$ 418,60
CP Not. - R$ 475,75

Página 2 de 2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

ol
ne

y
Za

m
en

ho
f D

e
O

liv
ei

ra
 S

ilv
a,

 P
at

ric
ia

 T
ei

xe
ira

 C
os

ta
 e

 G
er

al
do

 P
er

es
 C

ai
xe

ta
co

nf
or

m
e

M
P

nº

2.
20

0-
2

de
 2

4/
08

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
es

tru
tu

ra
 d

e
C

ha
ve

s
Pú

bl
ic

as
 B

ra
si

le
ira

 -
IC

P-
Br

as
il.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 D
44

8-
0B

2C
-E

4C
9-

90
4C

.